
1 
 

Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

Hodnocení aktivit v oblast EVVO ve školním roce 2018/2019 

1. Realizace výukových programů s environmentální tématikou 

Škola dlouhodobě spolupracuje se: 

 SEV Hájenka (Občanské sdružení Hájenka Kopřivnice), např. programy Příběh jednoho 

odpadku, Expedice Modrá planeta, Co se skrývá pod hladinou, … 

 Muzeum Nového Jičína  - Příprava živočichů na zimu, Život hmyzu, Podzim v přírodě 

 Ekofarma Bludička - exkurze 

 Geologické muzeum prof. Pošepného, VŠB Ostrava - exkurze 

 SVČ FOKUS Nový Jičín - soutěže 

 Muzeum regionu Valašsko – Zámek a park v Lešné u Valašského Meziříčí – exkurze 

 Tereza – Les ve škole, škola v lese  

 ZO ČSOP Nový Jičín – Záchranná stanice a Dům přírody Poodří Bartošovice – Příroda 

na dosah 

V hodinách, kde se v učivu objevují témata environmentální výchovy, probíhá výuka se 

zaměřením vzbudit zájem žáků jak o přírodu samotnou, tak o problematiku soužití člověka 

s jeho životním prostředím. Výstupem pak jsou plakáty, projekty, výkresy, slohové práce, ale 

i samostatné prezentace žáků na dané téma. Jedná se především o hodiny přírodopisu, 

zeměpisu, chemie, hodiny jazyků, výtvarné výchovy, občanské výchovy,…  

Učitelé 1. stupně pro své žáky připravují samostatné výukové programy, s dětmi chodí 

pravidelně na vycházky do přírody 

 

2. Realizace akcí s environmentální tématikou  

Ve škole byly realizovány tyto akce  zaměřené na EVVO: 

 17.4.2019 – Dravci –  Zayferus – ochrana, chov a cvičení dravců, akce na školním hřišti 

(https://www.zsko68nj.cz/krasa-orlu/) 

 26.4.2019 - Úklid odpadků v Novém Jičíně - žáci 6. A,B,C - projektový den v rámci 

etické výchovy (https://www.zsko68nj.cz/zaci-6-rocniku-uklizeli-novy-jicin/) 

 Třídenní přírodovědná exkurze Hostětín 

 

3. Akce školního parlamentu zaměřené na EVVO:  

 Realizace projektu ke 100. výročí vzniku ČSR – zasazení „Stromu svobody“ 

 Ekohrátky – program ke Dni Země (Masarykovo náměstí Nový Jičín, 

https://www.zsko68nj.cz/den-zeme-11/)  

https://www.zsko68nj.cz/krasa-orlu/
https://www.zsko68nj.cz/zaci-6-rocniku-uklizeli-novy-jicin/
https://www.zsko68nj.cz/den-zeme-11/


2 
 

 

4. Realizace přednášek s environmentální tématikou 

 Divadelní představení s ekologickou tematikou – Tanec pralesa, Bílý Tesák 

 Stařenka Morava vypravuje – seznámení se starými hudebními nástroji z přírodních 
materiálů 

 12. 3. 2019 - Dinosaur National Monument v Utahu - virtuální výlet prostřednictvím 
skype 

 Ekokom - Tonda Obal - přednášky pro celý 2. stupeň 

 Samuel Valko – Plazi, jak je neznáte 7. třídy 

 ZOO Lešná – komentovaná prohlídka zvířat (s průvodcem) 

 Geologické muzeum prof. Pošepného v Ostravě – VŠB – přednáška a pracovní listy – 

žáci 9. ročníku  

 Zbrašovské aragonitové jeskyně; Hranická propast – Teplice nad Bečvou žáci 

9.ročníku  

 MiniZOO Štramberk - komentovaná prohlídka s průvodcem  - exotické druhy zvířat 

včetně ohrožených druhů- žáci 6. ročníku  

 Farma Perná - exkurze na farmě komentována zootechnikem zaměřená mimo jiné na 

welfare skotu (chovy hospodářských zvířat) - žáci 6. ročníku 

 Muzeum regionu Valašsko – Zámek a park v Lešné u Valašského Meziříčí – Den 

Stromů - žáci 6. ročníku  

 Prameny Zrzávky - Maloplošná chráněná území (Přírodní památka), význam ochrany 

vodních zdrojů - 6. ročník; 9. ročník  

 Hrad Starý Jičín - Lišejníky jako bioindikátory kvality ovzduší okolí Nového Jičína - žáci 

6. ročníku  

 Rodinná farma Jasenice - využití chladnokrevných koní při práci v lese a na poli - žáci 

6. ročníků  

 Petřkovická hůrka - opuštěný pikritový lom - využívání lokálních zdrojů nerostných 

surovin v minulosti, ohrožení těchto míst černými skládkami - žáci 9. ročníků  

 Krhová - Den s lesníkem - hospodaření v lesích, boj s kůrovcem - žáci 6. ročníků  

 Veřovice - Den s včelařem - chov včel a jejich význam pro člověka - žáci 6. ročníků  

 Beseda s geology a speleology z České Geologické Služby -žáci 9. ročníků  

 Muzeum Zd. Buriana - Štramberk 

 

5. Zapojení se do úklidových akcí 

 Třídy 1. stupně - vycházky do okolí Nového Jičína spojené se sběrem odpadků 

 Úklid částí Nového Jičína:  v Janáčkových a Smetanových sadech, u dětského hřiště na 

Rybníčkách, v okolí Hückelových vil, v kamenném divadle, v lesoparku Skalky, na 

Skalkách a v okolí vodní nádrže Čerťák – žáci 6. tříd  - nasbíráno 15 pytlů odpadu !!!!  

 Pravidelný úklid kolem školy a školního hřiště 



3 
 

 

6. Realizace třídění odpadů, elektra apod. 

 Ve škole se dlouhodobě a pravidelně třídí odpad.  

 V každé třídě i na chodbách jsou nádoby na papír, plast, směsný odpad. Každoročně 

na podzim se pořádá ve škole sběr papíru.  

 Na dvou místech školy jsou krabice na vybité baterie. 

 Na dvou místech ve škole jsou krabice na použité obaly od tonerů do tiskáren. 

 Škola je zapojena do projektu Recyklohraní. 

 Škola se každoročně zapojuje do akce SVČ Fokus Nový Jičín – sběr nefunkčních 

elektrospotřebičů. 

 Nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne – téměř všichni žáci 1. stupně si 

přinášejí svačinky ve svačinkových boxech a pití v láhvi. Někteří žáci chodí na svačinky 

do školní jídelny – tam taky k žádnému odpadu nedochází.  

 Mléka dodávaná v rámci projektu Mléko do škol jsou dodávána v ekologicky 

odbouratelných obalech 

 

7. Nápad, vynález, technologie v oblasti ŽP 

 Škola šetří vodu – baterie jsou vybavena úspornými perlátory, všechny radiátory jsou 

opatřeny termostatickými ventily. 

 Školní družina vytvořila před jídelnou nástěnku o důležitosti a ochraně vody a opatřila 

téměř ve všech třídách umývadla nálepkou ve tvaru kapky s nápisem o šetření vodou. 

 

8. Zelené učebny  

 V každé třídě jsou na oknech květiny, o které se stará příslušná třída, o květiny na 

chodbách, a v jídelně se starají pověřeni žáci 

 Škola nemá venkovní učebnu, kde by se dala realizovat vyučovací hodina. Je však 

možné (na 1. stupni) využít altánek dětského hřiště 

 Každoročně probíhá týdenní škola v přírodě pro celý 1. stupeň. 

 Žáci 4. a 8. ročníků a ekotýmu  se zúčastnili ve 3 turnusech ekologického týdenního 

pobytu v Rychtě – Krásensku (https://www.zsko68nj.cz/priroda-naostro/, 

https://www.zsko68nj.cz/ozdravny-pobyt-ctvrtaku/) 

 Ekologický pobyt  žáků 7. A v Centru Veronica Hostětín, zaměřený na CHKO Bílé 

Karpaty a na obnovitelné zdroje energie. 

 

 

 

https://www.zsko68nj.cz/priroda-naostro/
https://www.zsko68nj.cz/ozdravny-pobyt-ctvrtaku/


4 
 

9. Akce na podporu ochrany přírody, záchrana či podpora ohrožených druhů 

 Vycházka za ohroženými druhy – Kotvice 

 Naučná stezka Fr. Palackého 

 Tanec pralesa – divadelní představení pro 1. Stupeň 

 Botanická zahrada ve Štramberku 4.A 

 Přírodní rezervace Svinec 4.A 

 Výprava ke krmelci 4.A 

 

10. Výsadba stromů 

 Vysazení stromu svobody – lípy – v areálu školního hřiště 

 Patronát nad 10 m2 Nového pralesa na Ještědském hřebeni (www.novyprales.cz)  

 Výsadba sukulentů do květináčů v rámci Dne Země na Masarykově náměstí v Novém 

Jičíně (https://www.zsko68nj.cz/den-zeme-11/) 

 

11. Další projekty v oblasti ochrany ŽP 

 Škola je zapojená do mezinárodního programu EKOŠKOLA, je členem sdružení 

M.R.K.E.V. (metodika a realizace komplexní ekologické výchovy). 

 E – Twinning – projekt AdveNature of flora and fauna 

 Velká cena ZOO (ZOO Ostrava) – soutěž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.novyprales.cz/
https://www.zsko68nj.cz/den-zeme-11/


5 
 

Fotografie a přílohy 

Staráme se o ptáčky v zimě – zavěšení krmítek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci pečují o květiny ve škole – ve třídách i na chodbách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Recyklujeme – z plastové láhve vytváříme hračku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sázení stromu svobody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Čištění městských parků, Skalek a Čerťáku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Ekohrátky – Den Země – Masarykovo náměstí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Ekologické pobyty – Rychta Krásensko 

 

 

 

 

 



10 
 

Slavnostní akademie – Příběh moře 

 

Štramberk – Kamenárka 

 

Krmelec 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Ekologické aktivity v okolí školy 

 


